Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO
. "CNPJ 47,794.169/0001-24

REQUERIMENTO N° 405/2017
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando ao mesmo, informações sobre temas como
gravidez na adolescência e racismo na rede Municipal de Ensino:

01- Há algum trabalho sendo desenvolvido, em sala de
aula, que possibilita a abordagem de temas como Gravidez na
Adolescência e Racismo?

02- A partir de que ano escolar este trabalho é
executado na rede Municipal?

03- Quais são os profissionais que trabalham .estes
conteúdos com os alunos da rede Municipal?

04- Caso não esteja sendo desenvolvido este trabalho,
haveria a possibilidade de ser feito um estudo para que esses temas
sejam abordados e discutidos em sala de aula?

Plenário Syrio Ignatios, 24 de agosto de 2017.

,
fi ()

..n{):;=
Marcelo Ozelin

Vereador

Av. Eng. Nicolau de Vergu Iro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 1
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

--------- -- ----